
Referat

Gruppe 1 møde onsdag den 16.09.2020 kl. 18.30, 
Stien, mødelokale 8, Paltholmterasserne 1

Til stede: Morten H.R. Schmücker, Jørgen Torm, Mette Andersen, Nikolaj Bøving, Elsebeth 
Lauridsen, Ketty Træholt, Max Watson, Sven Krarup Nielsen, Mogens Flensted-Jensen, Jan Lund 
Sørensen, Jens Risgaard Mortensen, Karin Nygaard, Preben Lanng, Bent Bjørn Hansen, Jørgen 
Toldrup, Frank Grosch, Michael Colding-Jørgensen, Jette Fisker, Lars-Christian Nielsen, Niels 
Troels-Smith, Peter Nørregaard, Steen Fich

Afbud: Pia Sandau, Tom Borch Jacobsen, Flemming Sørensen, Tina Ringskou, Kai Ormstrup,
Søren Holm Pedersen

Dagsorden:

1. Velkomst
Mette Andersen bød velkommen.

2. Valg af dirigent
Mette Andersen blev valgt som dirigent uden andre kandidater.

3. Godkendelse af referat fra 29.10.2019
Referat godkendt med en rettelse:
Bent Steen: Der har været forskellige opfattelser om referaterne ...

4. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer
Der er valg til 2 af de 4 bestyrelsesposter. Sven Krarup Nielsen og Steen Fich går af. Steen stiller 
ikke op til genvalg. 3 kandidater stillede op til de 2 bestyrelsesposter: Sven Krarup Nielsen, Pia 
Sandau, Preben Lanng. Sven og Preben præsenterede kort sig selv. Pia var ikke til stede, men havde
forinden rundsendt en mail med præsentation af sig selv. 

Herefter afstemning. Der var 18 fremmødte stemmeberettigede og 1 fuldmagt. Hver 
stemmeberettigede havde 2 stemmer, som kunne bruges på 2 forskellige kandidater. Stemmetallet 
fordelte sig som Pia 17, Preben 12 og Sven 7 stemmer. Hermed blev Pia og Preben valgt til 
bestyrelsen og Sven blev suppleant.

5. Kommunikation i gruppe 1
Der var generel konsensus om at kommunikationen i gruppe 1 var god, hvis man ser bort fra et 
enkelt tilfælde. Lidt uden for emnet blev det diskuteret, hvordan kommunikationen og samarbejdet 
var i bestyrelsen. Man fik indtryk af, at bestyrelsen har nogle udfordringer i den henseende.

6. Gruppe 1 referater på hjemmesiden
Bestyrelsen har nægtet at lægge referater med kritik af navngivne personer på hjemmesiden. Det 
blev foreslået, at man måske kunne lave 2 referater. Et til hjemmesiden uden personnavne og mest 
som et kort beslutningsresume. Et andet og fuldt referat, som blev rundsendt til medlemmerne af 
gruppe 1.

Det blev besluttet at formanden for gruppe 1 skulle kontakte bestyrelsesformanden for at få en 
løsning af problemet.



7. Valgudvalgets anbefaling
Valgudvalgets rapport blev diskuteret. Det blev påpeget at den angivne tidsplan nok ikke var 
realistisk. 

Måske skal der søges efter kandidater til gruppe 1 allerede i november eller december. Det blev 
anbefalet at annoncere valget i så mange medier som muligt, f.eks: E-post, SMS, lokalaviser, 
hjemmesiden, Facebook mv.

Der blev sået tvivl om breve kunne sendes til e-boks, da det måske kræver CPR-numre, som værket 
ikke har.

Det blev besluttet at valgudvalget skal arbejde videre og forsøge at få en mere realistisk tidsplan.

Eventuelt
Max takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer Sven og Steen for arbejdet i bestyrelsen.

Status på varmepumpeprojektet: På trods af corona ser det ud til, at projektet stort set følger 
tidsplanen. Der bliver fra værkets side gjort en stor indsats for at holde tidsplanen.

Informationsmødet den 5. oktober kan blive influeret af corona-situationen.

Referat fra mødet om forslag til nye vedtægter den 1. september i Kollekolle ikke færdigt endnu.

Afslutning v/Mette Andersen
Mette takkede de fremmødte for engagement og god og saglig diskussion. Mødet slut.

Referent: Bent Bjørn Hansen


